
спецвыпуск

общественно-политическая газета 
муниципального образования 
надымский район 
ямало-ненецкого автономного округа

u № 115  (3480) u 20 апреля 2017 года 

Продолжение на 2 стр.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Председателя Собрания депутатов муниципального образования город Надым

О назначении публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов 
муниципального образования город Надым «Об утверждении отчёта 

об исполнении бюджета муниципального образования город Надым за 2016 год»

.В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», решением Собрания депутатов муниципального образования 
город Надым  от 29.09.2010 № 119 «Об утверждении Положения о порядке 
организации и проведения публичных слушаний в муниципальном обра-
зовании город Надым», на основании Устава муниципального образования 
город Надым, в целях организации и проведения публичных слушаний по 
обсуждению населением города Надым проекта решения Собрания депу-
татов муниципального образования город Надым «Об утверждении отчёта 
об исполнении бюджета муниципального образования город Надым за 2016 
год» п о с т а н о в л я ю:

1. Назначить на 12 мая 2017 года в 16 часов 30 минут публичные слу-
шания  по обсуждению проекта решения Собрания депутатов муниципаль-
ного образования  город Надым  «Об утверждении отчёта об исполнении 
бюджета муниципального образования город Надым за 2016 год», прово-
димые по инициативе Председателя Собрания депутатов муниципально-
го образования город Надым, которые состоятся в зале заседаний Админи-
страции муниципального образования Надымский район, расположенной 
по адресу: Ямало-Ненецкий автономный округ, Надымский район, город 
Надым, улица Зверева, дом 8.

2..Создать оргкомитет по проведению публичных слушаний и утвердить 
его состав согласно приложению к настоящему постановлению.

3..Приём предложений от заинтересованных лиц по вопросу публичных 
слушаний осуществляется оргкомитетом по проведению публичных слу-
шаний по адресу: Ямало-Ненецкий автономный округ, Надымский район, 
город Надым, улица Зверева, дом 8,  кабинет № 406.

4..Опубликовать настоящее постановление и проект решения Собрания 
депутатов муниципального образования город Надым «Об утверждении 
отчёта об исполнении бюджета муниципального образования город Надым 
за 2016 год» в средствах массовой информации, а также разместить на Офи-
циальном сайте Администрации муниципального образования Надымский 
район в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: 
www.nadymregion.ru.

Г.М. Радиола,
Председатель Собрания депутатов 

муниципального образования 
город Надым.

№ 05 от 18 апреля 2017 года.

Приложение 
к постановлению Председателя Собрания депутатов муниципального образования город Надым от 18 апреля 2017 года № 05

СОСТАВ
оргкомитета по проведению публичных слушаний

№ п/п Ф.И.О. Должность

1 Коберник Юрий Михайлович заместитель Председателя Собрания депутатов муниципального образования город Надым 

2. Адвахов Виктор Фомич заместитель Главы Администрации муниципального образования Надымский район

3. Прокопенко Наталья Петровна заместитель Главы Администрации муниципального образования Надымский район, начальник Департамента 
финансов 

4. Смирнова Ольга Геннадьевна начальник  правового управления Администрации муниципального образования Надымский район

5. Правикова Татьяна Сергеевна начальник управления по развитию местного самоуправления Администрации муниципального образования 
Надымский район

6. Лапик Юлия Викторовна заместитель начальника управления отраслевых финансов, начальник отдела планирования расходов бюджета 
муниципального образования  город  Надым Департамента финансов Администрации муниципального образования 
Надымский район

7. Смолов Григорий Константинович депутат Собрания депутатов муниципального образования город Надым 

8. Бородинова Алина Павловна депутат Собрания депутатов  муниципального образования город Надым



2 | № 115 (3480) 20 апреля 2017 года | «Рабочий Надыма» 

Продолжение. Начало на 1 стр.

Продолжение на 3 стр.

ПРОЕКТ

Рассмотрев отчёт об исполнении бюджета муниципального образова-
ния город Надым за 2016 год, в соответствии с Уставом  муниципального об-
разования  город Надым, решением Собрания депутатов от 22.06.2012 № 21 
«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном об-
разовании город Надым» Собрание депутатов решает:

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета муниципального образова-
ния город Надым за 2016 год по доходам в сумме 579 527 499,53 рублей и по 
расходам в сумме 553 158 857,47 рублей с превышением доходов над расхо-
дами (профицит бюджета) в сумме 26 368 642,06 рубля.

2. Утвердить показатели к отчёту об исполнении бюджета муниципаль-
ного образования город Надым за 2016 год:

1) доходы бюджета муниципального образования город Надым по кодам 
классификации доходов бюджетов за 2016 год согласно приложению № 1                               
к настоящему решению;

2) расходы бюджета муниципального образования город Надым по ве-
домственной структуре расходов бюджета за 2016 год согласно приложению                      
№ 2 к настоящему решению;

3) расходы бюджета муниципального образования город Надым по раз-
делам и подразделам классификации расходов бюджета за 2016 год согласно 
приложению № 3   к настоящему решению;

4) источники финансирования дефицита бюджета муниципального об-
разования город Надым по кодам классификации источников финансиро-
вания дефицита бюджета за 2016 год согласно приложению № 4 к настоя-
щему решению;

5) перечень муниципальных программ, предусмотренных к финансиро-
ванию  за счет средств бюджета муниципального образования город Надым 
за 2016 год, согласно приложению № 5 к настоящему решению.

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информа-
ции.

Г.М. Радиола,
Председатель Собрания депутатов

муниципального образования 
город Надым.

№_______ от_____________2017 года.                                  

решение
Собрания депутатов муниципального образования город Надым

Об утверждении отчёта об исполнении бюджета 
муниципального образования город Надым за 2016 год

 Приложение № 1
 к решению Собрания депутатов муниципального образования город Надым от « ___ » ___________ 2017 года № ____

 «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования город Надым за 2016 год»

Доходы
 бюджета муниципального образования город Надым 

по кодам классификации доходов бюджетов за 2016 год
			 

рублей
Код бюджетной классификации 

Наименование Кассовое 
исполнение

главного 
администратора 

доходов

доходов местного бюджета 

1 2 3 4
100 Управление Федерального казначейства по Ямало-Ненецкому автономному округу 16 458 973,64
100 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 16 458 973,64
100 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

5 626 649,87

100 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

85 888,48

100 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

11 579 817,40

100 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

-833 382,11

161 Управление Федеральной антимонопольной службы по Ямало-Ненецкому автономному округу 9 776,97
161 1 16 33000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе 

в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд
9 776,97

161 1 16 33050 13 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе 
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд 
городских поселений

9 776,97

161 1 16 33050 13 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе 
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд 
городских поселений

9 776,97

182 Управление Федеральной налоговой службы по Ямало-Ненецкому автономному округу 252 503 665,42
182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 234 192 241,76

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

228 646 075,36



№ 115 (3480) 20 апреля 2017 года | «Рабочий Надыма» | 3 

Продолжение на 4 стр.

182 1 01 02010 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

227 406 976,51

182 1 01 02010 01 2100 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

738 714,62

182 1 01 02010 01 3000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

502 881,40

182 1 01 02010 01 4000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

-2 497,17

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

660 727,68

182 1 01 02020 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

610 921,61

182 1 01 02020 01 2100 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

28 126,22

182 1 01 02020 01 3000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

21 679,85

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

4 885 438,72

182 1 01 02030 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

4 802 907,57

182 1 01 02030 01 2100 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

34 368,43

182 1 01 02030 01 2200 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

572,52

182 1 01 02030 01 3000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

47 590,18

182 1 01 02030 01 4000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

0,02

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 11 033,21
182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 11 033,21
182 1 05 03010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог 10 083,00
182 1 05 03010 01 2100 110 Единый сельскохозяйственный налог 950,21
182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 9 644 248,88
182 1 06 01030 13 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах городских поселений
9 644 248,88

182 1 06 01030 13 1000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах городских поселений

9 189 806,52

182 1 06 01030 13 2100 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах городских поселений

454 415,04

182 1 06 01030 13 3000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах городских поселений

27,32

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 8 656 141,57
182 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 8 131 225,15
182 1 06 06033 13 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских 

поселений
8 131 225,15

182 1 06 06033 13 1000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских 
поселений

7 913 391,38

182 1 06 06033 13 2100 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских 
поселений

68 683,82

182 1 06 06033 13 3000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских 
поселений

149 149,95

182 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 524 916,42
182 1 06 06043 13 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских 

поселений
524 916,42

182 1 06 06043 13 1000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских 
поселений

481 885,95

182 1 06 06043 13 2100 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских 
поселений

43 030,47

Продолжение. Начало на 1-2 стр.



4 | № 115 (3480) 20 апреля 2017 года | «Рабочий Надыма» 

Продолжение на 5 стр.

901 Департамент финансов Администрации муниципального образования Надымский район 12 897 375,25
901 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 78 146,12
901 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 78 146,12
901 1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений 78 146,12
901 2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 12 900 000,00
901 2 02 01001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 12 900 000,00
901 2 02 01001 13 0000 151 Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 12 900 000,00
901 2 19 05000 13 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов городских поселений
-80 770,87

902 Администрация муниципального образования Надымский район 18 814 634,30
902 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 9 860,33
902 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 9 860,33
902 1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений 9 860,33
902 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 829 614,20
902 1 16 90050 13 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты городских поселений
829 614,20

902 1 16 90050 13 0001 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских поселений

452 017,06

902 1 16 90050 13 0002 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских поселений

361 597,14

902 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 9 000,00
902 2 02 03024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 9 000,00
902 2 02 03024 13 0000 151 Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации
9 000,00

902 2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 17 966 159,77
902 2 02 04999 00 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 17 966 159,77
902 2 02 04999 13 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений 17 966 159,77
905 Департамент муниципального имущества Администрации муниципального образования Надымский район 107 142 074,38
905 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного 

и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

80 366 881,20

905 1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые 
не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных 
участков

59 228 418,09

905 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды указанных земельных участков

59 228 418,09

905 1 11 05013 13 1000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды указанных земельных участков

58 523 410,14

905 1 11 05013 13 2000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды указанных земельных участков

690 156,28

905 1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на 
землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за 
исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)

1 187 255,89

905 1 11 05025 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности городских поселений (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

1 187 255,89

905 1 11 05025 13 1000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности городских поселений (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

1 154 265,72

905 1 11 05025 13 2000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности городских поселений (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

32 990,17

905 1 11 05070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну (за исключением 
земельных участков)

19 951 207,22

905 1 11 05075 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских поселений (за исключением земельных 
участков)

19 951 207,22

905 1 11 05300 00 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в 
государственной или муниципальной собственности

22 051,20

905 1 11 05310 00 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута в отношении земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена

11 545,57

905 1 11 05313 13 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного самоуправления 
муниципальных районов, государственными или муниципальными предприятиями либо государственными или 
муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в границах городских поселений

11 545,57

905 1 11 05320 00 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута в отношении земельных участков после разграничения 
государственной собственности на землю

10 505,63

Продолжение. Начало на 1-3 стр.



№ 115 (3480) 20 апреля 2017 года | «Рабочий Надыма» | 5 

905 1 11 05325 13 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного самоуправления 
городских поселений, государственными или муниципальными предприятиями либо государственными или 
муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, находящихся в собственности городских 
поселений

10 505,63

905 1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий 34 584,38
905 1 11 07010 00 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли государственных и муниципальных унитарных предприятий, 

остающейся после уплаты налогов и обязательных платежей
34 584,38

905 1 11 07015 13 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей 
муниципальных унитарных предприятий, созданных городскими поселениями

34 584,38

905 1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

123 998,17

905 1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

123 998,17

905 1 11 09045 13 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских поселений 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

123 998,17

905 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 95 640,90
905 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 95 640,90
905 1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений 95 640,90
905 1 14 01000 00 0000 410 Доходы от продажи квартир 314 000,00
905 1 14 01050 13 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности городских поселений 314 000,00
905 1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за 

исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных 
и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

4 552 880,40

905 1 14 02050 13 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением 
движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу

4 552 880,40

905 1 14 02053 13 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

4 552 880,40

905 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности 498 683,54
905 1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена 498 683,54
905 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских поселений
498 683,54

905 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 182 443,66
905 1 16 90050 13 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты городских поселений
182 443,66

905 2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 20 950 910,93
905 2 02 04999 00 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 20 950 910,93
905 2 02 04999 13 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений 20 950 910,93
907 Управление культуры Администрации муниципального образования Надымский район 998 703,70
907 2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 998 703,70
907 2 02 04025 00 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на комплектование книжных фондов библиотек 

муниципальных образований и государственных библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга
4 000,00

907 2 02 04025 13 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений на комплектование книжных 
фондов библиотек муниципальных образований

4 000,00

907 2 02 04120 00 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на комплектование книгами для детей и юношества 
фондов государственных и муниципальных библиотек за счет средств резервного фонда Президента Российской 
Федерации

70 945,00

907 2 02 04120 13 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений на комплектование книгами для 
детей и юношества фондов государственных и муниципальных библиотек за счет средств резервного фонда 
Президента Российской Федерации

70 945,00

907 2 02 04999 00 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 923 758,70
907 2 02 04999 13 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений 923 758,70
911 Управление по физической культуре, спорту, молодёжной политике и туризму Администрации 

муниципального образования Надымский район
2 987 767,29

911 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 16,70
911 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 16,70
911 1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений 16,70
911 2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты
911 2 02 04999 00 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 2 987 750,59
911 2 02 04999 13 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений 2 987 750,59
912 Департамент муниципального хозяйства Администрации муниципального образования Надымский район 167 714 528,58
912 1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за совершение прочих юридически 

значимых действий
662 400,00

Продолжение на 6 стр.

Продолжение. Начало на 1-4 стр.



6 | № 115 (3480) 20 апреля 2017 года | «Рабочий Надыма» 

912 1 08 07170 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу специального разрешения на движение по автомобильным дорогам 
транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов

662 400,00

912 1 08 07175 01 0000 110 Государственная  пошлина  за  выдачу органом местного самоуправления поселения специального разрешения 
на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, 
тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты поселений

662 400,00

912 1 08 07175 01 1000 110 Государственная  пошлина  за  выдачу органом местного самоуправления поселения специального разрешения 
на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, 
тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты поселений

662 400,00

912 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 604 300,58
912 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 604 300,58
912 1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений 604 300,58
912 1 16 37000 00 0000 140 Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам транспортными средствами, 

осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов
1 105 950,29

912 1 16 37040 13 0000 140 Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения 
транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, 
зачисляемые в бюджеты городских поселений

1 105 950,29

912 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 594 834,36
912 1 16 90050 13 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты городских поселений
594 834,36

912 2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 165 944 898,53
912 2 02 04999 00 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 165 944 898,53
912 2 02 04999 13 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений 165 944 898,53
912 2 19 05000 13 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов городских поселений
-1 197 855,18

ВСЕГО: 579 527 499,53

Приложение № 2
к решению Собрания депутатов муниципального образования город Надым от «__» __________  2017 года № ___

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования город Надым за 2016 год»

Расходы
бюджета муниципального образования город Надым

по ведомственной структуре расходов бюджета за 2016 год
рублей

Ведомство Раздел Подраздел Целевая статья Вид 
расходов

Наименование показателя Сумма

 902     Администрация муниципального образования Надымский 
район 

39 942 535,62

 902  01    Общегосударственные вопросы 2 786 900,00
 902  01  07   Обеспечение проведения выборов и референдумов 2 143 900,00
 902  01  07 98 Непрограммные расходы 2 143 900,00
 902  01  07 98 9 Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 2 143 900,00
 902  01  07 98 9 00 71020 Финансовое обеспечение подготовки и проведения 

муниципальных выборов
2 143 900,00

 902  01  07 98 9 00 71020 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2 143 900,00

 902  01  11   Резервные фонды 0,00
 902  01  11 98 Непрограммные расходы 0,00
 902  01  11 98 9 Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 0,00
 902  01  11 98 9 00 90070 Резервный фонд Администрации муниципального образования 0,00
 902  01  11 98 9 00 90070 870 Резервные средства 0,00
 902  01  13   Другие общегосударственные вопросы 643 000,00
 902  01  13 08 Муниципальная программа "Безопасный район" 9 000,00
 902  01  13 08 И Отдельные мероприятия 9 000,00
 902  01  13 08 И 01 Основное мероприятие "Реализация мероприятий в сфере 

установленной деятельности"
9 000,00

 902  01  13 08 И 01 73010 Осуществление государственных полномочий по определению 
перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях

9 000,00

 902  01  13 08 И 01 73010 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

9 000,00

 902  01  13 98 Непрограммные расходы 634 000,00
 902  01  13 98 9 Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 634 000,00
 902  01  13 98 9 00 11040 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 

муниципального образования
634 000,00

 902  01  13 98 9 00 11040 540 Иные межбюджетные трансферты 634 000,00

Продолжение. Начало на 1-5 стр.

Продолжение на 7 стр.



№ 115 (3480) 20 апреля 2017 года | «Рабочий Надыма» | 7 

 902  03    Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

1 681 714,28

 902  03  09   Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона

1 458 315,48

 902  03  09 09 Муниципальная программа "Защита населения и территории 
муниципальных образований  город Надым и Надымский 
район от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера и обеспечение пожарной безопасности"

1 458 315,48

 902  03  09 09 1 Подпрограмма "Защита населения и территории муниципального 
образования город Надым от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера и обеспечение первичных 
мер пожарной безопасности"

635 088,41

 902  03  09 09 1 01 Основное мероприятие "Предупреждение и ликвидация 
чрезвычайных ситуаций на территории муниципального 
образования и обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности"

635 088,41

 902  03  09 09 1 01 80140 Мероприятия, направленные на предупреждение и ликвидацию 
чрезвычайных ситуаций на территории муниципального 
образования и обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности

635 088,41

 902  03  09 09 1 01 80140 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

635 088,41

 902  03  09 09 3 Подпрограмма "Ликвидация и предупреждение чрезвычайных 
ситуаций в муниципальном образовании город Надым и в 
муниципальном образовании Надымский район"

823 227,07

 902  03  09 09 3 01 Основное мероприятие "Снижение рисков и смягчение 
последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера"

823 227,07

 902  03  09 09 3 01 80140 Мероприятия, направленные на предупреждение и ликвидацию 
чрезвычайных ситуаций на территории муниципального 
образования

823 227,07

 902  03  09 09 3 01 80140 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

823 227,07

 902  03  10   Обеспечение пожарной безопасности 16 398,80
 902  03  10 09 Муниципальная программа "Защита населения и территории 

муниципальных образований  город Надым и Надымский 
район от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера и обеспечение пожарной безопасности"

16 398,80

 902  03  10 09 1 Подпрограмма "Защита населения и территории муниципального 
образования город Надым от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера и обеспечение первичных 
мер пожарной безопасности"

16 398,80

 902  03  10 09 1 01 Основное мероприятие "Предупреждение и ликвидация 
чрезвычайных ситуаций на территории муниципального 
образования и обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности"

16 398,80

 902  03  10 09 1 01 80140 Мероприятия, направленные на предупреждение и ликвидацию 
чрезвычайных ситуаций на территории муниципального 
образования и обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности

16 398,80

 902  03  10 09 1 01 80140 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

16 398,80

 902  03  14   Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

207 000,00

 902  03  14 08 Муниципальная программа "Безопасный район" 207 000,00
 902  03  14 08 1 Подпрограмма "Комплексные меры по профилактике 

правонарушений на территории муниципального образования 
город Надым, на территории муниципального образования 
Надымский район"

207 000,00

 902  03  14 08 1 01 Основное мероприятие "Совершенствование системы 
профилактики правонарушений"

207 000,00

 902  03  14 08 1 01 80090 Мероприятия по профилактике правонарушений на территории 
муниципального образования

207 000,00

 902  03  14 08 1 01 80090 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений)

207 000,00

 902  04    Национальная экономика 22 309 603,79

 902  04  09   Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 500 863,05
 902  04  09 17 Муниципальная программа "Развитие транспортной 

инфраструктуры"
500 863,05

Продолжение. Начало на 1-6 стр.

Продолжение на 8 стр.



8 | № 115 (3480) 20 апреля 2017 года | «Рабочий Надыма» 

 902  04  09 17 1 Подпрограмма "Развитие транспортной инфраструктуры и 
пассажирского транспорта на территории муниципального 
образования Надымский район и муниципального образования 
город Надым"

500 863,05

 902  04  09 17 1 02 Основное мероприятие "Строительство (реконструкция) 
объектов"

500 863,05

 902  04  09 17 1 02 65430 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
муниципальной собственности

500 863,05

 902  04  09 17 1 02 65430 410 Бюджетные инвестиции 500 863,05
 902  04  12   Другие вопросы в области национальной экономики 21 808 740,74
 902  04  12 09 Муниципальная программа "Защита населения и территории 

муниципальных образований  город Надым и Надымский 
район от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера и обеспечение пожарной безопасности"

10 584 334,99

 902  04  12 09 1 Подпрограмма "Защита населения и территории муниципального 
образования город Надым от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера и обеспечение первичных 
мер пожарной безопасности"

10 584 334,99

 902  04  12 09 1 02 Основное мероприятие "Строительство (реконструкция) 
объектов"

10 584 334,99

 902  04  12 09 1 02 65430 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
муниципальной собственности

10 584 334,99

 902  04  12 09 1 02 65430 410 Бюджетные инвестиции 10 584 334,99
 902  04  12 15 Муниципальная программа "Развитие и поддержка малого и 

среднего предпринимательства на территориях муниципального 
образования Надымский район и муниципального образования 
город Надым"

7 182 669,62

 902  04  12 15 1 Подпрограмма "Развитие и поддержка малого и среднего 
предпринимательства на территориях муниципального 
образования Надымский район и муниципального образования 
город Надым"

689 000,00

 902  04  12 15 1 01 Основное мероприятие "Оказание финансовой и имущественной 
поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства"

689 000,00

 902  04  12 15 1 01 61710 Реализация комплекса мер по развитию малого и среднего 
предпринимательства на территории муниципального 
образования 

689 000,00

 902  04  12 15 1 01 61710 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

689 000,00

 902  04  12 15 Б Обеспечивающая подпрограмма 6 493 669,62
 902  04  12 15 Б 01 Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 

муниципального автономного учреждения "Бизнес-инкубатор"
6 493 669,62

 902  04  12 15 Б 01 14000 Предоставление субсидий автономным учреждениям 6 493 669,62
 902  04  12 15 Б 01 14000 620 Субсидии автономным учреждениям 6 493 669,62
 902  04  12 22 Муниципальная программа "Управление муниципальным 

имуществом муниципального образования город Надым и 
муниципального образования Надымский район"

3 855 736,13

 902  04  12 22 1 Подпрограмма "Развитие сферы управления муниципальным 
имуществом муниципального образования Надымский район и 
муниципального образования город Надым"

3 855 736,13

 902  04  12 22 1 02 Основное мероприятие "Организация учета и содержания 
муниципального имущества"

3 855 736,13

 902  04  12 22 1 02 80030 Содержание и обслуживание казны муниципального 
образования

3 855 736,13

 902  04  12 22 1 02 80030 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

3 855 736,13

 902  04  12 26 Муниципальная программа "Основные направления 
градостроительной политики"

186 000,00

 902  04  12 26 3 Подпрограмма "Капитальный ремонт объектов муниципальной 
собственности в муниципальном образовании Надымский район, 
муниципальном образовании город Надым"

184 000,00

 902  04  12 26 3 01 Основное мероприятие "Проведение капитального ремонта 
объектов социально-культурного и административного 
назначения"

184 000,00

 902  04  12 26 3 01 60360 Капитальный ремонт объектов народного хозяйства 184 000,00
 902  04  12 26 3 01 60360 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
184 000,00

 902  04  12 26 Б Обеспечивающая подпрограмма 2 000,00
 902  04  12 26 Б 01 Основное мероприятие "Обеспечение строительства 

(реконструкции), капитального и текущего ремонта объектов 
муниципальной собственности"

2 000,00

Продолжение. Начало на 1-7 стр.

Продолжение на 9 стр.



№ 115 (3480) 20 апреля 2017 года | «Рабочий Надыма» | 9 

 902  04  12 26 Б 01 12000 Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 2 000,00
 902  04  12 26 Б 01 12000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
2 000,00

 902  05    Жилищно-коммунальное хозяйство 1 958 709,78
 902  05  01   Жилищное хозяйство 447 051,00
 902  05  01 26 Муниципальная программа "Основные направления 

градостроительной политики"
447 051,00

 902  05  01 26 3 Подпрограмма "Капитальный ремонт объектов муниципальной 
собственности в муниципальном образовании Надымский район, 
муниципальном образовании город Надым"

447 051,00

 902  05  01 26 3 01 Основное мероприятие "Проведение капитального ремонта 
объектов социально-культурного и административного 
назначения"

447 051,00

 902  05  01 26 3 01 60360 Капитальный ремонт объектов народного хозяйства 447 051,00
 902  05  01 26 3 01 60360 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
447 051,00

 902  05  02   Коммунальное хозяйство 1 511 658,78
 902  05  02 05 Муниципальная программа "Обеспечение качественным жильем" 1 382 058,78
 902  05  02 05 1 Подпрограмма "Комплексное освоение и развитие территории 

муниципального образования город Надым "
1 382 058,78

 902  05  02 05 1 01 Основное мероприятие "Переселение граждан из жилищного 
фонда, расположенного на территории муниципального 
образования города Надым, признанного аварийным и 
подлежащим сносу"

1 382 058,78

 902  05  02 05 1 01 71350 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
муниципальной собственности

1 368 058,78

 902  05  02 05 1 01 71350 410 Бюджетные инвестиции 1 368 058,78
 902  05  02 05 1 01 S1350 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

муниципальной собственности
14 000,00

 902  05  02 05 1 01 S1350 410 Бюджетные инвестиции 14 000,00
 902  05  02 06 Муниципальная программа "Обеспечение качественными 

услугами жилищно-коммунального хозяйства"
30 000,00

 902  05  02 06 2 Подпрограмма "Развитие и модернизация коммунальной 
инфраструктуры муниципального образования город Надым"

30 000,00

 902  05  02 06 2 02 Основное мероприятие "Строительство объектов коммунальной 
инфраструктуры"

30 000,00

 902  05  02 06 2 02 65430 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
муниципальной собственности

30 000,00

 902  05  02 06 2 02 65430 410 Бюджетные инвестиции 30 000,00
 902  05  02 11 Муниципальная программа «Охрана окружающей среды» 99 600,00
 902  05  02 11 2 Подпрограмма «Развитие системы обращения с твердыми 

бытовыми и промышленными отходами в муниципальном 
образовании город Надым, в муниципальном образовании 
Надымский район»

99 600,00

 902  05  02 11 2 01 Основное мероприятие "Охрана окружающей среды и 
экологическая безопасность"

99 600,00

 902  05  02 11 2 01 62600 Реализация комплекса мер по охране окружающей среды и 
обеспечению экологической безопасности

99 600,00

 902  05  02 11 2 01 62600 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

99 600,00

 902  08    Культура, кинематография 4 250 000,00
 902  08  01   Культура 4 250 000,00
 902  08  01 10 Муниципальная программа "Основные направления развития 

культуры муниципального образования Надымский район и 
муниципального образования город Надым"

4 250 000,00

 902  08  01 10 2 Подпрограмма "Расширение многообразия культурной жизни, 
развитие народного творчества"

4 250 000,00

 902  08  01 10 2 03 Основное мероприятие «Строительство (реконструкция) 
объектов»

4 250 000,00

 902  08  01 10 2 03 65430 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
муниципальной собственности

4 250 000,00

 902  08  01 10 2 03 65430 410 Бюджетные инвестиции 4 250 000,00
 902  10    Социальная политика 6 768 122,77
 902  10  01   Пенсионное обеспечение 6 768 122,77
 902  10  01 24 Муниципальная программа "Совершенствование 

муниципального управления"
6 768 122,77

 902  10  01 24 И Отдельные мероприятия 6 768 122,77
 902  10  01 24 И 01 Основное мероприятие "Реализация мероприятий в сфере 

установленной деятельности"
6 768 122,77

Продолжение. Начало на 1-8 стр.

Продолжение на 10 стр.



10 | № 115 (3480) 20 апреля 2017 года | «Рабочий Надыма» 

 902  10  01 24 И 01 25140 Выплаты лицам, замещавшим должности муниципальной службы 6 768 122,77
 902  10  01 24 И 01 25140 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 6 768 122,77
 902  11    Физическая культура и спорт 187 485,00
 902  11  02   Массовый спорт 187 485,00
 902  11  02 12 Муниципальная программа "Развитие физической культуры 

и спорта муниципального образования Надымский район и 
муниципального образования город Надым"

187 485,00

 902  11  02 12 1 Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в городе 
Надыме и Надымском районе"

187 485,00

 902  11  02 12 1 02 Основное мероприятие "Строительство (реконструкция) 
объектов"

187 485,00

 902  11  02 12 1 02 65430 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
муниципальной собственности

187 485,00

 902  11  02 12 1 02 65430 410 Бюджетные инвестиции 187 485,00
 905     Муниципальное учреждение "Департамент муниципального 

имущества и инвестиций Администрации муниципального 
образования Надымский район"

49 457 174,91

 905  03    Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

175 146,00

 905  03  09   Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона

78 648,00

 905  03  09 09 Муниципальная программа "Защита населения и территории 
муниципальных образований  город Надым и Надымский 
район от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера и обеспечение пожарной безопасности"

78 648,00

 905  03  09 09 3 Подпрограмма "Ликвидация и предупреждение чрезвычайных 
ситуаций в муниципальном образовании город Надым и в 
муниципальном образовании Надымский район"

78 648,00

 905  03  09 09 3 01 Основное мероприятие "Снижение рисков и смягчение 
последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера"

78 648,00

 905  03  09 09 3 01 80140 Мероприятия, направленные на предупреждение и ликвидацию 
чрезвычайных ситуаций на территории муниципального 
образования

78 648,00

 905  03  09 09 3 01 80140 360 Иные выплаты населению 78 648,00
 905  03  10   Обеспечение пожарной безопасности 96 498,00
 905  03  10 09 Муниципальная программа "Защита населения и территории 

муниципальных образований  город Надым и Надымский 
район от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера и обеспечение пожарной безопасности"

96 498,00

 905  03  10 09 3 Подпрограмма "Ликвидация и предупреждение чрезвычайных 
ситуаций в муниципальном образовании город Надым и в 
муниципальном образовании Надымский район"

96 498,00

 905  03  10 09 3 01 Основное мероприятие "Снижение рисков и смягчение 
последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера"

96 498,00

 905  03  10 09 3 01 80140 Мероприятия, направленные на предупреждение и ликвидацию 
чрезвычайных ситуаций на территории муниципального 
образования

96 498,00

 905  03  10 09 3 01 80140 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

96 498,00

 905  04    Национальная экономика 480 167,53
 905  04  12   Другие вопросы в области национальной экономики 480 167,53
 905  04  12 22 Муниципальная программа "Управление муниципальным 

имуществом муниципального образования город Надым и 
муниципального образования Надымский район"

480 167,53

 905  04  12 22 1 Подпрограмма "Развитие сферы управления муниципальным 
имуществом муниципального образования Надымский район и 
муниципального образования город Надым"

480 167,53

 905  04  12 22 1 01 Основное мероприятие "Оформление прав собственности 
муниципального имущества"

210 827,75

 905  04  12 22 1 01 64330 Реализация комплекса мер по развитию сферы управления 
муниципальным имуществом

210 827,75

 905  04  12 22 1 01 64330 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

210 827,75

 905  04  12 22 1 02 Основное мероприятие "Организация учета и содержания 
муниципального имущества"

91 732,28

 905  04  12 22 1 02 80030 Содержание и обслуживание казны муниципального 
образования

91 732,28

Продолжение. Начало на 1-9 стр.

Продолжение на 11 стр.



№ 115 (3480) 20 апреля 2017 года | «Рабочий Надыма» | 11 

 905  04  12 22 1 02 80030 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

10 000,00

 905  04  12 22 1 02 80030 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 81 732,28
 905  04  12 22 1 03 Основное мероприятие "Эффективное управление и 

распоряжение муниципальным имуществом"
177 607,50

 905  04  12 22 1 03 64330 Реализация комплекса мер по развитию сферы управления 
муниципальным имуществом

177 607,50

 905  04  12 22 1 03 64330 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

177 607,50

 905  05    Жилищно-коммунальное хозяйство 48 801 861,38
 905  05  01   Жилищное хозяйство 48 801 861,38
 905  05  01 22 Муниципальная программа "Управление муниципальным 

имуществом муниципального образования город Надым и 
муниципального образования Надымский район"

48 801 861,38

 905  05  01 22 1 Подпрограмма "Развитие сферы управления муниципальным 
имуществом муниципального образования Надымский район и 
муниципального образования город Надым"

48 801 861,38

 905  05  01 22 1 02 Основное мероприятие "Организация учета и содержания 
муниципального имущества"

43 164 861,38

 905  05  01 22 1 02 80030 Содержание и обслуживание казны муниципального 
образования

43 164 861,38

 905  05  01 22 1 02 80030 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

43 164 861,38

 905  05  01 22 1 03 Основное мероприятие "Эффективное управление и 
распоряжение муниципальным имуществом"

5 637 000,00

 905  05  01 22 1 03 64330 Реализация комплекса мер по развитию сферы управления 
муниципальным имуществом

5 637 000,00

 905  05  01 22 1 03 64330 410 Бюджетные инвестиции 5 637 000,00
 907     Управление культуры Администрации муниципального 

образования Надымский район 
41 055 452,99

 907  08    Культура, кинематография 41 055 452,99
 907  08  01   Культура 41 055 452,99
 907  08  01 10 Муниципальная программа "Основные направления развития 

культуры муниципального образования Надымский район и 
муниципального образования город Надым"

41 055 452,99

 907  08  01 10 1 Подпрограмма "Сохранение культурного наследия, развитие 
музейного и библиотечного дела в Надымском районе"

23 772 130,68

 907  08  01 10 1 02 Основное мероприятие "Обеспечение современных условий для 
информационно-библиотечного обслуживания"

23 772 130,68

 907  08  01 10 1 02 13000 Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 23 472 222,66
 907  08  01 10 1 02 13000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 23 472 222,66
 907  08  01 10 1 02 51440 Иные межбюджетные трансферты на комплектование 

книжных фондов библиотек муниципальных образований и 
государственных библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга

4 000,00

 907  08  01 10 1 02 51440 610 Субсидии бюджетным учреждениям 4 000,00
 907  08  01 10 1 02 56100 Иные межбюджетные трансферты за счет средств резервного 

фонда Президента Российской Федерации на комплектование 
книгами детей и юношества фондов государственных и 
муниципальных библиотек

70 945,00

 907  08  01 10 1 02 56100 610 Субсидии бюджетным учреждениям 70 945,00
 907  08  01 10 1 02 71120 Реализация мероприятий, направленных на развитие 

библиотечного и музейного дела
95 000,00

 907  08  01 10 1 02 71120 610 Субсидии бюджетным учреждениям 95 000,00
 907  08  01 10 1 02 S1120 Реализация мероприятий, направленных на развитие 

библиотечного и музейного дела
129 963,02

 907  08  01 10 1 02 S1120 610 Субсидии бюджетным учреждениям 129 963,02
 907  08  01 10 2 Подпрограмма "Расширение многообразия культурной жизни, 

развитие народного творчества"
17 283 322,31

 907  08  01 10 2 01 Основное мероприятие "Поддержка многообразия культурно-
досуговой деятельности"

17 283 322,31

 907  08  01 10 2 01 13000 Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 1 573 280,90
 907  08  01 10 2 01 13000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 573 280,90
 907  08  01 10 2 01 14000 Расходы на предоставление субсидий автономным учреждениям 14 761 041,41
 907  08  01 10 2 01 14000 620 Субсидии автономным учреждениям 14 761 041,41
 907  08  01 10 2 01 88020 Мероприятия по развитию культуры и искусства 949 000,00
 907  08  01 10 2 01 88020 620 Субсидии автономным учреждениям 949 000,00
 911     Управление по физической культуре, спорту, молодёжной 

политике и туризму Администрации муниципального 
образования Надымский район

14 352 926,34

Продолжение. Начало на 1-10 стр.

Продолжение на 12 стр.



12 | № 115 (3480) 20 апреля 2017 года | «Рабочий Надыма» 

 911  07    Образование 296 054,87
 911  07  07   Молодежная политика и оздоровление детей 296 054,87
 911  07  07 13 Муниципальная программа "Развитие туризма, повышение 

эффективности реализации молодежной политики, организация 
отдыха и оздоровления детей и молодежи"

296 054,87

 911  07  07 13 1 Подпрограмма "Молодое поколение города Надыма и 
Надымского района"

296 054,87

 911  07  07 13 1 01 Основное мероприятие "Развитие социальной активности, 
самореализации молодежи и ресурсная поддержка сферы 
молодежной политики"

296 054,87

 911  07  07 13 1 01 87020 Мероприятия по повышению эффективности реализации 
молодежной политики

296 054,87

 911  07  07 13 1 01 87020 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

253 054,87

 911  07  07 13 1 01 87020 350 Премии и гранты 43 000,00
 911  11    Физическая культура и спорт 14 056 871,47
 911  11  01   Физическая культура 14 056 871,47
 911  11  01 12 Муниципальная программа "Развитие физической культуры 

и спорта муниципального образования Надымский район и 
муниципального образования город Надым"

14 056 871,47

 911  11  01 12 1 Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в городе 
Надыме и Надымском районе"

14 056 871,47

 911  11  01 12 1 01 Основное мероприятие "Обеспечение организации и проведения 
официальных физкультурных мероприятий и спортивных 
мероприятий муниципальных образований"

14 056 871,47

 911  11  01 12 1 01 13000 Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 9 182 952,70
 911  11  01 12 1 01 13000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 9 182 952,70
 911  11  01 12 1 01 14000 Расходы на предоставление субсидий автономным учреждениям 2 987 750,59
 911  11  01 12 1 01 14000 620 Субсидии автономным учреждениям 2 987 750,59
 911  11  01 12 1 01 83010 Мероприятия по развитию физической культуры и массового 

спорта
1 886 168,18

 911  11  01 12 1 01 83010 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1 208 671,62
 911  11  01 12 1 01 83010 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
336 833,56

 911  11  01 12 1 01 83010 610 Субсидии бюджетным учреждениям 340 663,00
 912     Департамент муниципального хозяйства Администрации 

муниципального образования Надымский район
408 167 

848,86
 912  03    Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность
255 481,37

 912  03  09   Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона

255 481,37

 912  03  09 09 Муниципальная программа "Защита населения и территории 
муниципальных образований  город Надым и Надымский 
район от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера и обеспечение пожарной безопасности"

255 481,37

 912  03  09 09 1 Подпрограмма "Защита населения и территории муниципального 
образования город Надым от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера и обеспечение первичных 
мер пожарной безопасности"

174 000,00

 912  03  09 09 1 01 Основное мероприятие "Предупреждение и ликвидация 
чрезвычайных ситуаций на территории муниципального 
образования и обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности"

174 000,00

 912  03  09 09 1 01 80140 Мероприятия, направленные на предупреждение и ликвидацию 
чрезвычайных ситуаций на территории муниципального 
образования и обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности

174 000,00

 912  03  09 09 1 01 80140 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

174 000,00

 912  03  09 09 3 Подпрограмма "Ликвидация и предупреждение чрезвычайных 
ситуаций в муниципальном образовании город Надым и в 
муниципальном образовании Надымский район"

81 481,37

 912  03  09 09 3 01 Основное мероприятие "Снижение рисков и смягчение 
последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера"

81 481,37

 912  03  09 09 3 01 80140 Мероприятия, направленные на предупреждение и ликвидацию 
чрезвычайных ситуаций на территории муниципального 
образования

81 481,37

 912  03  09 09 3 01 80140 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

81 481,37

Продолжение. Начало на 1-11 стр.

Продолжение на 13 стр.



№ 115 (3480) 20 апреля 2017 года | «Рабочий Надыма» | 13 

 912  04    Национальная экономика 281 375 
772,31

 912  04  01   Общеэкономические вопросы 1 150 119,36
 912  04  01 07 Муниципальная программа "Содействие занятости населения" 1 150 119,36
 912  04  01 07 1 Подпрограмма "Обеспечение временного трудоустройства 

несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от 
учебы время"

689 344,89

 912  04  01 07 1 01 Основное мероприятие "Реализация мероприятий по 
обеспечению временного трудоустройства несовершеннолетних 
граждан в возрасте от 14 до 18 лет"

689 344,89

 912  04  01 07 1 01 60830 Реализация мероприятий в области содействия занятости 
населения

689 344,89

 912  04  01 07 1 01 60830 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

689 344,89

 912  04  01 07 2 Подпрограмма "Организация общественных работ" 460 774,47
 912  04  01 07 2 01 Основное мероприятие "Реализация мероприятий по 

организации общественных работ"
460 774,47

 912  04  01 07 2 01 60830 Реализация мероприятий в области содействия занятости 
населения

460 774,47

 912  04  01 07 2 01 60830 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

460 774,47

 912  04  08   Транспорт 67 999 966,20
 912  04  08 17 Муниципальная программа "Развитие транспортной 

инфраструктуры"
67 999 966,20

 912  04  08 17 1 Подпрограмма "Развитие транспортной инфраструктуры и 
пассажирского транспорта на территории муниципального 
образования Надымский район и муниципального образования 
город Надым"

67 999 966,20

 912  04  08 17 1 04 Основное мероприятие "Предоставление транспортных услуг 
населению муниципального образования город Надым"

67 999 966,20

 912  04  08 17 1 04 60310 Реализация мероприятий по организации автотранспортного 
обслуживания населения

67 999 966,20

 912  04  08 17 1 04 60310 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

67 999 966,20

 912  04  09   Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 212 225 686,75
 912  04  09 08 Муниципальная программа "Безопасный район" 3 317 329,69
 912  04  09 08 3 Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения 

на территории муниципального образования город Надым, на 
территории муниципального образования Надымский район"

3 317 329,69

 912  04  09 08 3 02 Основное мероприятие "Совершенствование организации 
движения транспортных средств и пешеходов"

3 317 329,69

 912  04  09 08 3 02 60700 Реализация комплекса мер по повышению безопасности 
дорожного движения (в части средств местного бюджета)

1 644 562,91

 912  04  09 08 3 02 60700 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 644 562,91

 912  04  09 08 3 02 71730 Реализация комплекса мер по повышению безопасности 
дорожного движения

1 624 300,15

 912  04  09 08 3 02 71730 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 624 300,15

 912  04  09 08 3 02 S1730 Реализация комплекса мер по повышению безопасности 
дорожного движения

48 466,63

 912  04  09 08 3 02 S1730 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

48 466,63

 912  04  09 17 Муниципальная программа "Развитие транспортной 
инфраструктуры"

208 908 357,06

 912  04  09 17 1 Подпрограмма "Развитие транспортной инфраструктуры и 
пассажирского транспорта на территории муниципального 
образования Надымский район и муниципального образования 
город Надым"

208 908 357,06

 912  04  09 17 1 03 Основное мероприятие "Поддержка дорожного хозяйства" 208 908 357,06
 912  04  09 17 1 03 60520 Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 

значения  (в части средств местного бюджета)
124 662 028,31

 912  04  09 17 1 03 60520 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

100 958 110,75

 912  04  09 17 1 03 60520 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

23 703 917,56

Продолжение. Начало на 1-12 стр.

Продолжение на 14 стр.



14 | № 115 (3480) 20 апреля 2017 года | «Рабочий Надыма» 

 912  04  09 17 1 03 71450 Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 
значения

18 359 800,00

 912  04  09 17 1 03 71450 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

18 359 800,00

 912  04  09 17 1 03 71480 Субсидии на капитальный ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

61 571 902,29

 912  04  09 17 1 03 71480 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

61 571 902,29

 912  04  09 17 1 03 S1450 Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 
значения

1 074 000,00

 912  04  09 17 1 03 S1450 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 074 000,00

 912  04  09 17 1 03 S1480 Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения

3 240 626,46

 912  04  09 17 1 03 S1480 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

3 240 626,46

 912  05    Жилищно-коммунальное хозяйство 124 290 
753,10

 912  05  01   Жилищное хозяйство 59 107 384,71
 912  05  01 06 Муниципальная программа "Обеспечение качественными 

услугами жилищно-коммунального хозяйства"
30 018 752,67

 912  05  01 06 5 Подпрограмма "Обеспечение доступности жилищно-
коммунальных услуг"

15 753 263,51

 912  05  01 06 5 01 Основное мероприятие "Поддержка жилищно-коммунального 
комплекса"

15 753 263,51

 912  05  01 06 5 01 61300 Мероприятия по компенсации выпадающих доходов 
организациям предоставляющим населению жилищные услуги, 
по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек (в части 
средств местного бюджета)

10 955 830,00

 912  05  01 06 5 01 61300 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

10 955 830,00

 912  05  01 06 5 01 71470 Субсидии на компенсацию выпадающих доходов организациям, 
предоставляющим населению услуги по откачке и вывозу 
бытовых сточных вод из септиков в жилищном фонде, 
обустроенном внутридомовой системой канализации и не 
подключенном к сетям централизованной канализации по 
тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек

4 557 561,83

 912  05  01 06 5 01 71470 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

4 557 561,83

 912  05  01 06 5 01 S1470 Компенсация выпадающих доходов организациям, 
предоставляющим населению услуги по откачке и вывозу 
бытовых сточных вод из септиков в жилищном фонде, 
обустроенном внутридомовой системой канализации и не 
подключенном к сетям централизованной канализации по 
тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек

239 871,68

 912  05  01 06 5 01 S1470 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

239 871,68

 912  05  01 06 6 Подпрограмма "Капитальный ремонт многоквартирных домов 
и объектов муниципального жилищного фонда, расположенных 
на территории муниципального образования город Надым и 
муниципального образования Надымский район"

14 265 489,16

 912  05  01 06 6 01 Основное мероприятие "Обеспечение проведения капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирных домах и 
объектов муниципального жилищного фонда, расположенных 
на территории муниципального образования город Надым и 
муниципального образования Надымский район"

14 265 489,16

 912  05  01 06 6 01 64000 Финансовое обеспечение мероприятий по капитальному 
ремонту многоквартирных домов

2 891 390,59

 912  05  01 06 6 01 64000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

455 001,59

 912  05  01 06 6 01 64000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

2 436 389,00

 912  05  01 06 6 01 71390 Проведение аварийно-восстановительных и ремонтных работ 
общего имущества многоквартирных домов

10 832 098,57

 912  05  01 06 6 01 71390 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

10 832 098,57

Продолжение. Начало на 1-13 стр.

Продолжение на 15 стр.



№ 115 (3480) 20 апреля 2017 года | «Рабочий Надыма» | 15 

 912  05  01 06 6 01 S1390 Проведение аварийно-восстановительных и ремонтных работ 
общего имущества многоквартирных домов

542 000,00

 912  05  01 06 6 01 S1390 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

542 000,00

 912  05  01 22 Муниципальная программа "Управление муниципальным 
имуществом муниципального образования город Надым и 
муниципального образования Надымский район"

29 088 632,04

 912  05  01 22 1 Подпрограмма "Развитие сферы управления муниципальным 
имуществом муниципального образования Надымский район и 
муниципального образования город Надым"

29 088 632,04

 912  05  01 22 1 02 Основное мероприятие "Организация учета и содержания 
муниципального имущества"

29 088 632,04

 912  05  01 22 1 02 80030 Содержание и обслуживание казны муниципального 
образования

29 088 632,04

 912  05  01 22 1 02 80030 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

28 597 818,24

 912  05  01 22 1 02 80030 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 490 813,80
 912  05  02   Коммунальное хозяйство 1 460 133,00
 912  05  02 06 Муниципальная программа "Обеспечение качественными 

услугами жилищно-коммунального хозяйства"
1 460 133,00

 912  05  02 06 3 Подпрограмма "Благоустройство территории муниципального 
образования город Надым"

1 460 133,00

 912  05  02 06 3 01 Основное мероприятие "Коммунально-бытовое обслуживание 
населения"

1 460 133,00

 912  05  02 06 3 01 61320 Мероприятия по компенсации выпадающих доходов 
организациям предоставляющим населению коммунально-
бытовые услуги, по тарифам, не обеспечивающим возмещение 
издержек (в части средств местного бюджета)

1 460 133,00

 912  05  02 06 3 01 61320 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

451 098,00

 912  05  02 06 3 01 61320 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

1 009 035,00

 912  05  03   Благоустройство 63 723 235,39
 912  05  03 06 Муниципальная программа "Обеспечение качественными 

услугами жилищно-коммунального хозяйства"
63 723 235,39

 912  05  03 06 3 Подпрограмма "Благоустройство территории муниципального 
образования город Надым"

63 723 235,39

 912  05  03 06 3 02 Основное мероприятие "Проведение массовых мероприятий" 11 303 478,63
 912  05  03 06 3 02 61340 Мероприятия по благоустройству территорий муниципальных 

образований  (в части средств местного бюджета)
2 911 819,61

 912  05  03 06 3 02 61340 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2 911 819,61

 912  05  03 06 3 02 71340 Субсидии на проведение мероприятий по благоустройству 
территорий муниципальных образований

7 972 076,05

 912  05  03 06 3 02 71340 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

7 972 076,05

 912  05  03 06 3 02 S1340 Проведение мероприятий по благоустройству территорий 
муниципальных образований

419 582,97

 912  05  03 06 3 02 S1340 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

419 582,97

 912  05  03 06 3 03 Основное мероприятие "Озеленение" 1 020 374,00
 912  05  03 06 3 03 71340 Субсидии на проведение мероприятий по благоустройству 

территорий муниципальных образований
968 374,00

 912  05  03 06 3 03 71340 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

968 374,00

 912  05  03 06 3 03 S1340 Проведение мероприятий по благоустройству территорий 
муниципальных образований

52 000,00

 912  05  03 06 3 03 S1340 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

52 000,00

 912  05  03 06 3 04 Основное мероприятие "Уличное освещение" 12 036 692,70
 912  05  03 06 3 04 71340 Субсидии на проведение мероприятий по благоустройству 

территорий муниципальных образований
11 397 848,74

 912  05  03 06 3 04 71340 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

11 397 848,74

 912  05  03 06 3 04 S1340 Проведение мероприятий по благоустройству территорий 
муниципальных образований

638 843,96

 912  05  03 06 3 04 S1340 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

638 843,96

Продолжение. Начало на 1-14 стр.

Продолжение на 16 стр.



16 | № 115 (3480) 20 апреля 2017 года | «Рабочий Надыма» 

 912  05  03 06 3 05 Основное мероприятие "Содержание и ремонт памятников" 768 127,06
 912  05  03 06 3 05 61340 Мероприятия по благоустройству территорий муниципальных 

образований (в части средств местного бюджета)
47 775,29

 912  05  03 06 3 05 61340 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

47 741,36

 912  05  03 06 3 05 61340 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 33,93
 912  05  03 06 3 05 71340 Субсидии на проведение мероприятий по благоустройству 

территорий муниципальных образований
684 334,18

 912  05  03 06 3 05 71340 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

684 334,18

 912  05  03 06 3 05 S1340 Проведение мероприятий по благоустройству территорий 
муниципальных образований

36 017,59

 912  05  03 06 3 05 S1340 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

36 017,59

 912  05  03 06 3 06 Основное мероприятие "Прочие мероприятия по 
благоустройству"

38 594 563,00

 912  05  03 06 3 06 61340 Мероприятия по благоустройству территорий муниципальных 
образований  (в части средств местного бюджета)

37 089 822,47

 912  05  03 06 3 06 61340 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

17 994 130,38

 912  05  03 06 3 06 61340 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

19 094 561,38

 912  05  03 06 3 06 61340 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1 130,71
 912  05  03 06 3 06 71340 Субсидии на проведение мероприятий по благоустройству 

территорий муниципальных образований
1 429 503,48

 912  05  03 06 3 06 71340 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 429 503,48

 912  05  03 06 3 06 S1340 Проведение мероприятий по благоустройству территорий 
муниципальных образований

75 237,05

 912  05  03 06 3 06 S1340 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

75 237,05

 912  06    Охрана окружающей среды 2 245 842,08
 912  06  02   Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 2 245 842,08
 912  06  02 11 Муниципальная программа «Охрана окружающей среды» 2 245 842,08
 912  06  02 11 1 Подпрограмма «Охрана земель на территории муниципального 

образования город Надым, муниципального образования 
Надымский район»,

2 245 842,08

 912  06  02 11 1 01 Основное мероприятие "Строительство (реконструкция) 
объектов"

2 245 842,08

 912  06  02 11 1 01 62600 Реализация комплекса мер по охране окружающей среды и 
обеспечению экологической безопасности

2 245 842,08

 912  06  02 11 1 01 62600 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2 245 842,08

 956     Собрание депутатов муниципального образования город 
Надым

182 918,75

 956  01    Общегосударственные вопросы 182 918,75
 956  01  03   Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

50 918,75

 956  01  03 98 Непрограммные расходы 50 918,75
 956  01  03 98 9 Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 50 918,75
 956  01  03 98 9 00 11040 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 

муниципального образования
50 918,75

 956  01  03 98 9 00 11040 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

50 918,75

 956  01  13   Другие общегосударственные вопросы 132 000,00
 956  01  13 98 Непрограммные расходы 132 000,00
 956  01  13 98 9 Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 132 000,00

 956  01  13 98 9 00 17010 Выполнение других обязательств государства 132 000,00
 956  01  13 98 9 00 17010 360 Иные выплаты населению 132 000,00

Всего: 553 158857,47

Продолжение. Начало на 1-15 стр.

Продолжение на 17 стр.



№ 115 (3480) 20 апреля 2017 года | «Рабочий Надыма» | 17 

Приложение № 3
к решению Собрания депутатов муниципального образования город Надым от «__» ___________ 2017 года № ___

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования город Надым за 2016 год»

Расходы
бюджета муниципального образования город Надым

по разделам и подразделам классификации расходов бюджета за 2016 год
рублей

Раздел Подраздел Наименование показателя Сумма
1 2 3 4

 01  Общегосударственные вопросы 2 969 818,75
 01  03 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований
50 918,75

 01  07 Обеспечение проведения выборов и референдумов 2 143 900,00
 01  13 Другие общегосударственные вопросы 775 000,00
 03  Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 2 112 341,65
 03  09 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 1 792 444,85
 03  10 Обеспечение пожарной безопасности 112 896,80
 03  14 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 207 000,00
 04  Национальная экономика 304 165 543,63
 04  01 Общеэкономические вопросы 1 150 119,36
 04  08 Транспорт 67 999 966,20
 04  09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 212 726 549,80
 04  12 Другие вопросы в области национальной экономики 22 288 908,27
 05  Жилищно-коммунальное хозяйство 175 051 324,26
 05  01 Жилищное хозяйство 108 356 297,09
 05  02 Коммунальное хозяйство 2 971 791,78
 05  03 Благоустройство 63 723 235,39
 06  Охрана окружающей среды 2 245 842,08
 06  02 Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 2 245 842,08
 07  Образование 296 054,87
 07  07 Молодежная политика и оздоровление детей 296 054,87
 08  Культура, кинематография 45 305 452,99
 08  01 Культура 45 305 452,99
 10  Социальная политика 6 768 122,77
 10  01 Пенсионное обеспечение 6 768 122,77
 11  Физическая культура и спорт 14 244 356,47
 11  01 Физическая культура 14 056 871,47
 11  02 Массовый спорт 187 485,00

Всего: 553 158 857,47

Приложение № 4
к решению Собрания депутатов муниципального образования город Надым от «__» ____________ 2017 года № ___

 «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования город Надым за 2016 год»

Источники 
финансирования дефицита бюджета муниципального образования город Надым

по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета
за 2016 год 

рублей
Код главного 

администратора 
источников внутреннего 

финансирования дефицита 
бюджета муниципального 

образования

Код бюджетной 
классификации Российской 

Федерации
Наименование Сумма

1 2 3 4 
901 Департамент финансов Администрации муниципального образования Надымский район -26 368 642,06 
901 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов -26 368 642,06 
901 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета -26 368 642,06 
901 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -579 527 499,53 
901 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -579 527 499,53 
901 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -579 527 499,53 
901 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений -579 527 499,53 
901 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 553 158 857,47 
901 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 553 158 857,47 
901 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 553 158 857,47 
901 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 553 158 857,47 

ВСЕГО: -26 368 642,06 

Продолжение. Начало на 1-16 стр.

Окончание на 18 стр.



18 | № 115 (3480) 20 апреля 2017 года | «Рабочий Надыма»

Главный редактор
А. А. Онохов

Учредители: Администрация 
муниципального образования 
Надымский район, редакция 
газеты «Рабочий Надыма».

Газета зарегистрирована 
Западно-Сибирским управлением 
Федеральной службы по надзору 
за соблюдением законодатель-
ства в сфере массовых коммуни-
каций и охране культурного на-
следия 29.05.2007г. 

Регист. св–во ПИ № ФС17–0696.

Телефоны редакции:

главный редактор����������������������������52–00–53
заместитель редактора����������������52–01–38
корреспонденты�������������������������������52–01–58
бухгалтерия�����������������������������������������52–01–28 
реклама, объявления,
типография������������������������������������������52–01–59

E–mail�������������������������������������red75rn@mail.ru

Адрес: 629730, ЯНАО, г. Надым, 
ул. Набережная им. Оруджева, 58а

Цена подписки 
на 1 месяц ������������������������������������ 147,07 ⃀

Подписные индексы:
Годовой индекс�������������������������������78721
Полугодовой индекс��������������������54320

Выходит по вторникам, четвергам, субботам.
Подписание в печать по графику в 17 часов,
фактически — в 17 часов. Заказ № 271.

Отпечатано в типографии МАУ «Редакция 
газеты «Рабочий Надыма». 
Адрес: 629730, ЯНАО, Надым, 
ул. Набережная им. Оруджева, 58а. 
Тел. 52–01–59.

Тираж номера 180 экземпляров

Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов. Письма, рукописи и фотографии не рецензируются и не возвращаются. За достоверность рекламы и объявлений редакция ответственности не несет.

 Приложение № 5
к решению Собрания депутатов муниципального образования город Надым от «__» ____________ 2017 года № ___

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования город Надым за 2016 год»

Перечень муниципальных программ, предусмотренных к финансированию за счет средств бюджета 
муниципального образования город Надым за 2016 год

рублей
Муниципальная 

программа
Под

 программа Наименование показателя Сумма
05 Муниципальная программа "Обеспечение качественным жильем" 1 382 058,78
05 1 Подпрограмма "Комплексное освоение и развитие территории муниципального образования город Надым " 1 382 058,78
06 Муниципальная программа "Обеспечение качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства" 95 232 121,06
06 2 Подпрограмма "Развитие и модернизация коммунальной инфраструктуры муниципального образования город Надым" 30 000,00
06 3 Подпрограмма "Благоустройство территории муниципального образования город Надым" 65 183 368,39
06 5 Подпрограмма "Обеспечение доступности жилищно-коммунальных услуг" 15 753 263,51
06 6 Подпрограмма "Капитальный ремонт многоквартирных домов и объектов муниципального жилищного фонда, расположенных 

на территории муниципального образования город Надым и муниципального образования Надымский район"
14 265 489,16

07 Муниципальная программа "Содействие занятости населения" 1 150 119,36
07 1 Подпрограмма "Обеспечение временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от 

учебы время"
689 344,89

07 2 Подпрограмма "Организация общественных работ" 460 774,47
08 Муниципальная программа "Безопасный район" 3 533 329,69
08 1 Подпрограмма "Комплексные меры по профилактике правонарушений на территории муниципального образования город 

Надым, на территории муниципального образования Надымский район"
207 000,00

08 3 Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения на территории муниципального образования город Надым, на 
территории муниципального образования Надымский район"

3 317 329,69

08 И Отдельные мероприятия 9 000,00
09 Муниципальная программа "Защита населения и территории муниципальных образований  город Надым и Надымский 

район от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение пожарной безопасности"
12 489 676,64

09 1 Подпрограмма "Защита населения и территории муниципального образования город Надым от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера и обеспечение первичных мер пожарной безопасности"

11 409 822,20

09 3 Подпрограмма "Ликвидация и предупреждение чрезвычайных ситуаций в муниципальном образовании город Надым и в 
муниципальном образовании Надымский район"

1 079 854,44

10 Муниципальная программа "Основные направления развития культуры муниципального образования Надымский район и 
муниципального образования город Надым"

45 305 452,99

10 1 Подпрограмма "Сохранение культурного наследия, развитие музейного и библиотечного дела в Надымском районе" 23 772 130,68
10 2 Подпрограмма "Расширение многообразия культурной жизни, развитие народного творчества" 21 533 322,31
11 Муниципальная программа «Охрана окружающей среды» 2 345 442,08
11 1 Подпрограмма «Охрана земель на территории муниципального образования город Надым, муниципального образования 

Надымский район»,
2 245 842,08

11 2 Подпрограмма «Развитие системы обращения с твердыми бытовыми и промышленными отходами в муниципальном образовании 
город Надым, в муниципальном образовании Надымский район»

99 600,00

12 Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта муниципального образования Надымский район и 
муниципального образования город Надым"

14 244 356,47

12 1 Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в городе Надыме и Надымском районе" 14 244 356,47
13 Муниципальная программа "Развитие туризма, повышение эффективности реализации молодежной политики, организация 

отдыха и оздоровления детей и молодежи"
296 054,87

13 1 Подпрограмма "Молодое поколение города Надыма и Надымского района" 296 054,87
15 Муниципальная программа "Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства на территориях муниципального 

образования Надымский район и муниципального образования город Надым"
7 182 669,62

15 1 Подпрограмма "Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства на территориях муниципального образования 
Надымский район и муниципального образования город Надым"

689 000,00

15 Б Обеспечивающая подпрограмма 6 493 669,62
17 Муниципальная программа "Развитие транспортной инфраструктуры" 277 409 186,31
17 1 Подпрограмма "Развитие транспортной инфраструктуры и пассажирского транспорта на территории муниципального 

образования Надымский район и муниципального образования город Надым"
277 409 186,31

22 Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом муниципального образования город Надым и 
муниципального образования Надымский район"

82 226 397,08

22 1 Подпрограмма "Развитие сферы управления муниципальным имуществом муниципального образования Надымский район и 
муниципального образования город Надым"

82 226 397,08

24 Муниципальная программа "Совершенствование муниципального управления" 6 768 122,77
24 И Отдельные мероприятия 6 768 122,77
26 Муниципальная программа "Основные направления градостроительной политики" 633 051,00
26 3 Подпрограмма "Капитальный ремонт объектов муниципальной собственности в муниципальном образовании Надымский район, 

муниципальном образовании город Надым"
631 051,00

26 Б Обеспечивающая подпрограмма 2 000,00
98 Непрограммные расходы 2 960 818,75
98 9 Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 2 960 818,75

Всего: 553 158 857,47

Окончание. Начало на 1-17 стр.


